

Forsikringsvilkår

STYREANSVAR

Gjelder fra 01.01.2026

INNHold

PUNKT	SIDE
1. HVEM FORSIKRINGEN GJELDER FOR.....	2
2. HVOR FORSIKRINGEN GJELDER	2
3. NÅR FORSIKRINGEN GJELDER	2
4. FORSIKRINGEN OMFATTER	2
5. HVILKE BEGRENSNINGER SOM GJELDER.....	2
6. FORSIKRINGSSUM OG EGENANDEL	3
7. SIKREDES PLIKTER VED SKADETILFELLE	4
8. BEHANDLING AV ERSTATINGSKRAV	4
Bistand i klagesaker	4

FORSIKRINGSAVTALEN BESTÅR AV

- forsikringsbeviset
- forsikringsvilkår og tilleggsforsikringer
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 (FAL)
- det øvrige lovverk

Teksten i forsikringsbeviset og tilleggsforsikringer gjelder foran forsikringsvilkårene. Forsikringsbeviset og forsikringsvilkårene gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

1. HVEM FORSIKRINGEN GJELDER FOR

- 1.1 Forsikringen gjelder for enhver fysisk person (sikrede) som har vært, er eller blir
 - styremedlem (herunder varamedlem)
 - daglig leder
 - medlem av øverste ledergruppe
 i selskapet som er angitt som forsikringstaker i forsikringsbeviset.
- 1.2 Dersom det fremkommer i forsikringsbeviset omfattes også roller som nevnt i pkt. 1.1 i datterselskap hvor forsikringstaker eier mer enn 50% av aksjene, såfremt datterselskapet ikke er børsnotert.

2. HVOR FORSIKRINGEN GJELDER

Forsikringen gjelder for erstatningsansvar som pådras etter gjeldende rett i Norden.

3. NÅR FORSIKRINGEN GJELDER

Forsikringen gjelder for krav som første gang varsles eller fremsettes mot sikrede i forsikringsperioden, og som begrunnes i handlinger eller unnlatelser foretatt mens forsikringen er i kraft. I tillegg omfattes krav som begrunnes i handlinger eller unnlatelser foretatt inntil 3 år før forsikringen tredde i kraft, dersom kravet ikke kan kreves dekket av tidligere forsikringsgiver.

Et krav anses som fremsatt da sikrede for første gang mottok et skriftlig krav eller varsel om krav. Som krav anses også omstendigheter som kan medføre erstatningsansvar, og som sikrede i forsikringsperioden melder til LY Forsikring.

4. FORSIKRINGEN OMFATTER

- 4.1 Forsikringen omfatter krav som følge av formuestap oppstått ved sikredes utførelse av styreverv, tillitsverv eller lederoppgaver på vegne av forsikringstaker eller eventuelle datterselskap som nevnt i forsikringsbeviset.
- 4.2 Med formuestap forstås rent økonomisk tap som ikke står i sammenheng med inntruffet skade på person eller ting.
- 4.3 Alle krav som skyldes samme ansvarsutløsende forhold, handling eller unnlatelse, eller som har sin årsak i en sammenhengende kjede av hendelser, skal regnes som ett forsikringstilfelle og reguleres av vilkårene på det tidspunkt da det første skriftlige kravet ble fremsatt mot sikrede. Har flere sikrede medvirket til en skade, regnes også dette som ett skadetilfelle.

5. HVILKE BEGRENSNINGER SOM GJELDER

Forsikringen omfatter **ikke**:

- 5.1 Krav mot sikrede fra en annen sikret under samme forsikring.
- 5.2 Krav som følge av formuestap som skyldes forurensning av luft, vann eller grunn, eller som har tilknytning til slik forurensning. Som forurensning regnes også f.eks. støv, støy, larm, lukt, lys og bestråling, samt eksponering for PFAS, asbest eller silika.

- 5.3** Krav som følge av formuestap oppstått ved at sikrede har begått eller medvirket til tyveri, underslag, bedrageri, utroskap eller tilsvarende kriminell handling.
- 5.4** Krav som springer ut av feil eller mangel ved produkt.
- 5.5** Krav som følge av formuestap som har sitt utspring i en fysisk skade.
- 5.6** Krav begrunnet i ærekrenkelser eller oppreisning, jf. Lov av 13. juni 1969 nr. 26 om skadeserstatning §§ 3-5 og 3-6 eller tilsvarende bestemmelser i andre nordiske land, eller for dagsbøter, straffebøter, gebyrer av straffelignende karakter o.l.
- 5.7** Krav fra sikredes familie.
- 5.8** Krav fra selskap hvor sikrede eller sikredes familie eide 50% eller mer av aksjene, eller hvor sikrede eller dennes familie hadde styreverv eller var daglig leder, på tidspunktet da den skadevoldende handlingen eller unnlatelsen fant sted.
- 5.9** Krav fra enkeltaksjonærer eller aksjonærgrupper som eide 30% eller mer av forsikringstaker eller medforsikret datterselskap på det tidspunktet da den skadevoldende handlingen eller unnlatelsen fant sted.
- 5.10** Krav som følge av formuestap oppstått ved manglende opprettholdelse av forsikringer.
- 5.11** Krav i tilfeller hvor sikrede kan ilegges et profesjonsansvar som advokat, regnskapsfører, revisor eller andre profesjoner, eller som en følge av virksomhet som reguleres av finansforetaksloven/forsikringsformidlingsloven og tilhørende forskrifter.
- 5.12** Krav som har sammenheng med forsikringstakers lønns- og ansettelsespraksis, herunder krav som følge av oppsigelse eller avskjedigelse.
- 5.13** Krav som skyldes at sikrede har fremkalt forsikringstilfellet med forsett, jf. FAL § 4-9.
- 5.14** Krav som springer ut av tvist som pågår eller har blitt avsluttet før forsikringen trådte i kraft, eller som skyldes i det vesentlige like omstendigheter som er påberopt i en annen pågående eller tidligere tvist.
- 5.15** Krav som har sitt utspring i sikredes virksomhet i USA/Canada, eller som fremmes for retten i USA/Canada.
- 5.16** Krav som kan knyttes til perfluorerte stoffer (PFAS).
- 5.17** Krav som direkte eller indirekte springer ut av overtredelse av personopplysningsloven § 46 eller tilsvarende personvernlovgivning, som følge av tap, mistanke om tap eller uautorisert spredning av personopplysninger.
- 5.18** Krav som enten direkte eller indirekte springer ut av eller kan relateres til en cyberhendelse. Med cyberhendelse menes ethvert tilfelle som truer sikkerheten, fortroligheten, integriteten eller tilgjengeligheten til datasystemer hos sikrede. Dette inkluderer, men er ikke begrenset til:
- Uautorisert og/eller ulovlig tilgang
 - Sikkerhetsbrudd eller mulig sikkerhetsbrudd
 - Skadelig virus
 - Nettverkssystemfeil
 - Applikasjons- eller databasefeil
 - Reduksjon av funksjonalitet
 - Tap, beskadigelse, ødeleggelse, sletting av data
 - Feil i ethvert datasystem
 - Manglende evne til å utnytte data via ethvert datasystem
 - Utilsiktet bruk eller drift av ethvert datasystem eller adgang til, behandling, distribusjon eller oppbevaring av data utført av enhver person eller gruppe av personer

Med datasystem menes enhver datamaskin, systemnettverk, informasjonsteknologi, kommunikasjonssystem eller elektronisk enhet, som eies, kontrolleres eller drives av forsikringstakeren og/eller av sikrede eller enhver annen part på vegne av sikrede. Dette inkluderer også input-, output- eller datalagringsenhet eller -system, nettverksutstyr, backupsystem eller maskinvare (hardware).

6. FORSIKRINGSSUM OG EGENANDEL

6.1 FORSIKRINGSSUM

Selskapets samlede erstatningsplikt er begrenset til forsikringssummen slik den fremkommer i forsikringsbeviset ved hvert skadetilfelle, og kumulert for alle skadetilfeller som anses konstatert i ett og samme forsikringsår. Dette gjelder også for konsernavtaler, hvor krav fremmes mot flere selskap under samme forsikringsavtale.

Saksomkostninger dekkes i tillegg til forsikringssummen ved krav som behandles etter norsk rett og for norske domstoler. For krav som behandles utenfor Norge er saksomkostningene inkludert i forsikringssummen

6.2 EGENANDEL

Dersom annet ikke er avtalt trekkes ingen egenandel.

7. SIKREDES PLIKTER VED SKADETILFELLE

Skade som kan ventes å føre til erstatningskrav, skal meldes selskapet uten ugrunnet opphold.

Når erstatningskrav er reist mot sikrede eller selskapet, plikter sikrede

- omgående å gi selskapet alle opplysninger av betydning for sakens behandling.
- på egen bekostning å utføre de undersøkelser og utredninger selskapet finner nødvendig. Dersom det grunnset sakens kompleksitet er tilrådelig med ekstern bistand (forensics) for å bistå med undersøkelser, kan selskapet dekke rimelige og nødvendige kostnader til ekstern bistand dersom dette er eksplisitt og skriftlig forhåndsgodkjent.
- på egen bekostning å møte ved forhandlinger eller rettergang.

Hvis sikrede uten selskapets samtykke innrømmer erstatningsplikt eller forhandler om erstatningskrav, er dette ikke bindende for selskapet.

8. BEHANDLING AV ERSTATNINGSKRAV

8.1 Når et erstatningskrav som omfattes av forsikringen overstiger den avtalte egenandel, påtar selskapet seg å

- utrede om erstatningsansvar foreligger.
- forhandle med kravstilleren.
- om nødvendig prosedere saken for domstolene.

8.2 Selskapet betaler sine egne omkostninger ved avgjørelse av erstatningsspørsmålet selv om forsikringssummen derved overskrides. For så vidt gjelder omkostninger til ekstern advokat og annen sakkyndig bistand valgt eller godkjent av selskapet, betaler selskapet disse i den utstrekning summen av omkostningene og eventuelle erstatningsutbetalinger overstiger egenandelen. For krav som behandles for domstoler utenfor Norge inngår eksterne omkostninger i forsikringssummen.

Hvis erstatningskravet og/eller grunnlaget for dette dels omfattes av forsikringen og dels faller utenfor, fordeles omkostningene etter partenes økonomiske interesse i saken. Er selskapet villig til å forlike saken eller stille forsikringssummen til disposisjon, svares det ikke for omkostninger som senere påløper.

8.3 Ikke under noen omstendighet er selskapet ansvarlig for kostnader til ekstern advokat eller annen sakkyndig bistand dersom uttrykkelig, skriftlig forhåndsgodkjenning ikke er gitt.

8.4 Selskapet har rett til å betale enhver erstatning direkte til kravstiller.

8.5 Har sikrede oversittet 1-årsfristen for å gi melding om forsikringstilfellet til selskapet, jf. FAL § 8-5, 1. ledd, har selskapet rett til regress mot sikrede i de tilfellene hvor selskapet har utbetalt erstatning direkte til skadelidte.

Bistand i klagesaker

Hvis dere mener at det er gjort en feil fra selskapets side, og dette ikke avklares gjennom den ordinære saksbehandlingen, kan skriftlig klage gjøres til:

Finansklagenemnda
Pb. 53 Skøyen
0212 Oslo



Dere mister retten til å klage hvis klagen ikke er fremsatt overnevnte instans eller sak ikke er anlagt de alminnelige domstoler, innen seks måneder etter dere fikk skriftlig melding om avgjørelsen